
SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL 

ACUERDO N0.364-SRH-2023 

En uso de sus atribuciones y en aplicación de los artículos 235 y 245 numerales 5 y 11 
de la Constitución de la República; 11, 12, 28, 29, 116, 118, 119 y 122 de la Ley 
General de la Administración Pública 

ACUERDA 

PRIMERO: Que mediante Acuerdo No.241-SRH-2023 de fecha diez (10) de mayo del 
año dos mil veintitrés (2023) se modifica el salario a favor de la ciudadana Elena Hilsaca 
Odeth del cargo de Secretaria General. 

SEGUNDO: Que en virtud del Dictamen Legal No.OL-003-2023 de fecha doce (12) de 
mayo del año dos mil veintitrés (2023) emitido por la Dirección General de Servicio 
Civil, se reconoce a favor de Elena Hilsaca Odeth la cantidad de ocho (08) quinquenios. 

TECERO: Adicionar al sueldo por el cual se cancela por cesantía a la ciudadana Elena, el 
Aumento General otorgado mediante Acuerdo Ejecutivo SETRASS 033-2023 y 
Quinquenios. 

CUARTO: En virtud de lo expuesto, se modifica el Acuerdo No.241-SRH-2023 de fecha 
diez (10) de mayo del año dos mil veintitrés (2023), en el sentido que para efectos de 
cálculo de cesantía, el sueldo a favor de la ciudadana Elena Hilsaca Odeth es por 
sesenta y nueve mil quinientos lempiras (L.69,500.00) exactos. 

QUINTO: En todo lo demás queda vigente el Acuerdo aludido. 

NOTIFIQUESE 

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintiún (21) 
días del mes de junio del año dos mil veintitrés (2023). 



tAl ,. 
SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL 

Ciudadana 
Elena Hilsaca Odeth 
Presente 

Tegucigalpa M.D.C.. 21 de junio de 2023 

Para su conocimiento y demás fines transcribo y notifico a Usted, el Acuerdo que 
literalmente dice: 

SECRETARfA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 
ACUERDO N0.364-SRH-2023 En uso de sus atribuciones y en aplicación de los 
artículos 235 y 245 numerales S y 11 de la Constitución de la República; 11, 12, 28, 29, 
116, 118, 119 y 122 de la Ley General de la Administración Pública ACUERDA 
PRIMERO: Que mediante Acuerdo No.241-SRH-2023 de fecha diez (10) de mayo del 
año dos mil veintitrés (2023) se modifica el salario a favor de la ciudadana Elena Hilsaca 
Odeth del cargo de Secretaria General. SEGUNDO: Que en virtud del Dictamen Legal 
No.OL-003-2023 de fecha doce (12) de mayo del año dos mil veintitrés (2023) emitido 
por la Dirección General de Servicio Civil, se reconoce a favor de Elena Hilsaca Odeth 
la cantidad de ocho (08) quinquenios. TECERO: Adicionar al sueldo por el cual se 
cancela por cesantía a la ciudadana Elena, el Aumento General otorgado mediante 
Acuerdo Ejecutivo SETRASS 033-2023 y Quinquenios. CUARTO: En virtud de lo 
expws.sto. se modif ica el Acuerdo No.241-SRH-2023 de fecha diez (10) de mayo del año~ 
dos mil veintitrés (2023). en el sentido que para efectos de cálculo de cesantía, el sueldo 
a favor de la ciudadana Elena Hilsaca Odeth es por sesenta y nueve mil quinientos 
lempiras (L.69.SOO.OO) exactos. QUINTO: En todo lo demás queda vigente el Acuerdo 
aludido. NOTIFIQUESE Dado en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito 
Ce.nJral, a los veintiún {01) días del mes de junio del año dos mil veintitrés (2023). 
EDUARDO ENRIQUE REINA GARCÍA Secretario de Estado MARIA GABRIELA 
MEMBREÑO RÁPALO Encargada de la Secretaría General. 

Atentamente, 


